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آداب تماشای تلویزیون  برای ما که شب با پیژامه روی کاناپه لم می  دهیم 
تا برای استراحت تلویزیون ببینیم باورش سخت است که این کار یک رشته 
تلویزیونی هم داشته باشد که در دانشگاه مونت کلیر ایالت نیوجرسی آمریکا 
تدریس می شود. در این دوره آموزشی درباره نقشی که رسانه تلویزیون در 
زندگی امروز بشر دارد، مباحثی مطرح می شود و دانشجویان یاد می گیرند 

چطور مخاطب جدی تلویزیون باشند.
استخراج شیره درخت افرا  هرچند درختان را دوست داریم اما باورش 
سخت است که استخراج شیره از یک درخت رشته دانشگاهی مستقل 
داشته باشد. اما از آن  جایی که شیره افرا بسیار گران قیمت و ارزشمند است  
دانشگاه آلفرد نیویورک، برای افرادی که به گیاهان و به  خصوص این دوره 
آموزشی ارائه می دهد و دانشجویان در این دوره آموزشی، بیشتر بر تولید 

شربت افرا و بررسی روند تغییرات فرایند تولید این شربت، تمرکز دارند.
 تربیت هکر  نگران نباشید چون این رشته مخرب نیست و برای اهداف 
مهم تری به وجود آمده که در بحث حفظ امنیت آن کشور بسیار اهمیت دارد. 
حتما می دانید که دو نوع هکر داریم، هکر بد یا کلاه سیاه که برای خرابکاری 
دست به هک کردن سیستم ها می زند و هکر خوب یا کلاه سفید که برای 
مقابله با این نوع هکرها، با فنون هک آشنا می شود. به این معنا که در بعضی 
کشور ها برای اقدامات امنیتی به تربیت هکر های حرفه ای می پردازند تا 

بتوانند در مواقع لزوم از وجود آن ها بهره ببرند.
 دلقک شناسی  فلسفه پشت زندگی یک دلقک به شدت مــورد توجه 
جامعه شناسان است یعنی  این که دیگران را بخندانی، حتی اگر خودت 
کوهی از غم باشی. کسی که برای اولین بار ایده ایجاد رشته دلقک شناسی 
به سرش زد، دکتر فرانسیس بوزو بود. این فکر نشئت گرفته از جریانی با 
عنوان »باهات شوخی ندارم« بود و به مرور تبدیل به یک رشته دانشگاهی 

شد.
 هری پاتر شناسی چند سال قبل خبری منتشر شد که دانشگاه اوهایو 
برخی واحد ها و دوره های دانشگاهی را برای شخصیت معروف و جهانی 
هری پاتر برگزار می کند. در این دوره ها، استادان روی تکنیک های ادبی 
و ریشه های فرهنگی که یک رمان دارد تمرکز می کنند و آن ها را درس 
می دهند و یکی از گرایش  های جالب آن هم هری  پاتر شناسی است. شاید 
روزگاری که رولینگ خالق این شخصیت در فقر، مشغول خلق این دنیای 
جادویی بود به هیچ  وجه فکر نمی  کرد چنین تاثیری روی دنیا داشته باشد 

که برای شخصیت محوری داستانش یک رشته دانشگاهی تاسیس شود.
 سیمپسون ها و فلسفه مجموعه پویانمایی سیمپسون ها از سال 1989 

از تلویزیون پخش می شود که بعضی ها مدعی هستند که خیلی از مسائل را 
پیشگویی کرده است و همین موضوع، هر از گاهی در شبکه های اجتماعی 
مطرح مــی شــود. جــان دونــالــدســون، استاد فلسفه می گوید: »سریال 
سیمپسون ها نمایشی درباره زندگی است و با موقعیت هایی سروکار دارد 
که به زندگی ما نزدیک است و بر موضوعاتی دست می گذارد که در زندگی 
روزمره با آن ها سروکار داریم؛ پس چندان هم عجیب نیست برخی مسائل 

مطرح شده در آن، به واقعیت تبدیل شوند.«
 دیوید بکام شناسی »پروفسور آلیس کشمور« 24 سال پیش یعنی در 
سال 2000 برای افرادی که به شدت به دیوید بکام، فوتبالیست معروف 
انگلیسی علاقه مند بودند، طرحی ارائه کرد که بر اساس آن رشته »دیوید 
بکام شناسی« در دانشگاه »استنفورد« ایجاد و آموزش داده شود. هدف او از 
این طرح، این بود که دانشجویان از »بکام« اخلاق ورزشی بیاموزند و دروسی 
مبنی بر زندگی حرفه ای این ستاره فوتبال ارائه و تدریس شود. هرچند کار 
وی با مخالفت های رسانه ای مواجه شد اما هم اکنون با پیگیری های او، 
دانشجویان انگلیسی می توانند در این رشته تحصیل و مباحث مربوط به 

ورزش، رسانه و فرهنگ ورزشی را مطالعه کنند.
مدیریت ماجراجویی یکی دیگر از رشته های عجیب و غریب دانشگاهی 
در دنیا در دانشگاه ایالتی پلیموث انگلیس تدریس می شود، رشته ای عجیب 
اما پرطرفدار به نام مدیریت ماجراجویی. فراگیران این رشته با تحصیل 
در آن با مبانی صخره نوردی، اصول قایقرانی و نکات بیابان گردی آشنا 
می شوند. عنصر و مولفه مهم در یادگیری و موفقیت در این رشته، هیجان، 

کنجکاوی و ماجراجویی دانشجویان اســت. در این رشته به افراد 
می آموزند چگونه با قرار گرفتن در معرض خطر و ماجراجویی 

در موقعیت های مخاطره آمیز به رشد شخصیت و شکوفایی 
و توانایی خود بپردازند تا خطرات کمتری، جان و حتی 

روان آن ها را تهدید کند.
 رابــیــن هودشناسی همان رابــیــن هــودی کــه در 
ــروود در حــال جــدال با داروغــه بود،  جنگل های ش
هم اکنون یکی از واحدهای درسی رشته تاریخ آن  

هم در مقطع کارشناسی ارشد است. رشته رابین هود 
رشته  در  می شود.  تدریس  »ناتینگهام«  دانشگاه  در 

ــای خوانده  شده در این فیلم،  رابین هود شناسی، آوازه
نقد و بررسی می شوند. در پایان دوره  تحصیلی، دانشجویان 

ــاره آوازهـــای قهرمانان قرون وسطی نیز تحقیق  رابین هودشناس درب

می کنند.
روان شناسی اسب سواری این روزها اهمیت برخورداری از روانی سالم 
بــرای موفق شدن در هر کــاری بر کسی پوشیده نیست اما شاید به نظر 
شما، تاثیر آن در اسب سواری آن قدر مهم نباشد که یک رشته تحصیلی 
در این باره ایجاد شود؟ با این حال و در یکی از دانشگاه های انگلیس، 
افراد می توانند این رشته را انتخاب کنند و در آن ادامه تحصیل بدهند. در 
رشته روان شناسی اسب سواری، تمرکز بر درک بهتر رابطه اسب و انسان 
همچنین رفتار اسب سواران است. برای پاس کردن واحد های درسی 
این رشته باید سفر هایی به کانادا، استرالیا یا مجارستان داشته باشید و با 

اسب ها سر و کله بزنید.
 مدیریت دوشیدن شیرگاو با یک شوخی طرف نیستید و واقعاً عنوان یک 
رشته دانشگاهی مقابل شماست. این رشته در دانشگاهی در انگلیس به 
وجود آمده است. دانشجویان این رشته دانشگاهی، طی یک دوره دو ساله 
در دانشکده کشاورزی با مهارت های شیردوشی و البته مدیریت آن آشنا 
می شوند. افرادی که این رشته را می گذرانند ضمنا مهارت های اقتصادی 
مرتبط با رشته شان، باید و نباید های قانونی و نکات مدیریتی راه اندازیِ یک 

شرکت لبنیاتی را هم فرا می گیرند.
زامبی شناسی  در دانشگاه بالتیمور، کشور آمریکا رشته ای به نام زامبی 
شناسی وجود دارد که در آن دانشجویان به مشاهده و بررسی فیلم هایی با 
محوریت زامبی می پردازند. این رشته توسط »آرنولد بلومبرگ« نویسنده 
کتاب زامبی ها، راه اندازی شده که مطالعات گسترده ای در زمینه زامبی ها، 
موجوداتی که پس از مرگ به آدم خواری رو می آورند، انجام داده است.

مهندسی و طراحی سرگرمی  مهندسی و طراحی سرگرمی 
از دیگر رشته های دانشگاهی است که در دانشگاه نوادا، 
کشور آمریکا تدریس می شود. استادان در این دانشگاه 
ــول مهندسی، طــراحــی و فــنــاوری هــای نوین  بــا اص
صنعت سرگرمی آشنا شده و تاریخچه سرگرمی مرور 

می شود.
 روان شـــنـــاســـی تـــجـــارب اســتــثــنــایــی انــســان  
روان شناسی تجارب استثنایی انسان از عجیب ترین 
رشته های تحصیلی در دانشگاه کاونتری، کشور انگلیس 
است. در این رشته که توسط »تونی لارنس« استاد علاقه مند 
به اشباح ایجاد شده، دانشجویان به احضار روح و مطالعه حال و 

هوای کسانی می پردازند که با ارواح در ارتباط هستند.

اگر فکر می  کنید رشته »آبیاری گیاهان دریایی« شوخی بامزه  ای است، بد نیست بدانید واقعاً رشته  های دانشگاهی مثل »زامبی شناسی«، 

»دلقک شناسی« و »آداب تماشای تلویزیون« در دنیا هستند که در ظاهر شبیه یک لطیفه محسوب می  شوند

زامبی شناسی رو با چند پاس کردی؟

وقتی می  خواهیم با رتبه یک  نفر در کنکور شوخی کنیم، می  گوییم 
با ایــن رتبه فوقش »آبــیــاری گیاهان دریــایــی« قبول می  شوی. 
یعنی این رشته خیلی برای ما عجیب است. اما بــاورش سخت 
است! هستند افرادی که در همین رشته های باورنکردنی درس 

می  خوانند، مثل »مدیریت دوشیدن شیر گاو«، »سیمپسون ها و 
فلسفه« و حتی »دیوید بکهام شناسی«. در این مطلب سراغ این 
رشته  های بامزه رفتیم که شبیه شوخی هستند اما کاملًا جدی 

محسوب می  شوند.  

اظهار نظر جالب ایلان 
ماسک درباره فضایی ها

ــیــاردر  ــلان مـــاســـک مــیــل ــ ایـ
ــی، مــالــک ایــکــس  ــال ــج ــن ج
)توئیتر سابق(، کمپانی تسلا 
فضایی »اسپیس  و صنایع 
ایــکــس« کــه هــم بــا ایــده هــای 
عجیب و روبــه آینده اش، هم 
بــا حــواشــی شخصی اش در 
ــت در پست  معرض توجه اس
جدیدی که در ایکس نوشته 
ــاره  اظــهــارنــظــر جــالــبــی دربـ

حیات بیگانه کرده است: »من هیچ مدرکی برای موجودات 
فضایی ندیده ام و با حدود 6 هزار ماهواره که به دور زمین 
می چرخند، فکر می کنم ]اگــر بیگانگان در زمین وجود 
داشتند[ مطلع می شدم.« این اولین باری نیست که ماسک 
به طور علنی به فرازمینی ها اشاره می کند. در سال 2018 
نیز ماسک در توئیتی گفت: »درحال حاضر معلوم نیست 
که آیا ما تنها تمدنی هستیم که در جهانِ قابل رؤیت وجود 
دارد.« ایــلان ماسک در سال گذشته میلادی، با اشاره 
به نظریه فیزیکدان مشهور »انریکو فرمی« دربــاره این که 
چرا انسان ها هنوز موجودات فضایی را کشف نکرده اند، 
نوشت: »ترسناک ترین پاسخ به پــارادوکــس فرمی این 
است که اصلًا بیگانه ای وجود نــدارد.« پارادوکس فرمی 
که نتیجه گفت وگوی انریکو فرمی با یکی از دوستانش بود 
به این موضوع اشــاره دارد که وقتی میلیاردها کهکشان 
با عمرهای طولانی داریم که هرکدام می توانند با شرایط 
خوبی میزبان یک حیات هوشمند باشند که به تکامل کامل 
برای سفرهای کیهانی رسیده، چرا تا الان هیچ نشان و پیام 
رسمی از سمت بیگانگان نگرفته ایم؟ البته به این پارادوکس 
پاسخ های زیادی داده شده و نظر اخیر ایلان ماسک هم 
یکی از آن هاست. نظریه ای دیگری درباره موجوات فضایی 
وجود دارد مبنی بر این که این موجودات برای مدت زیادی 
در کره زمین بوده اند و شواهد وجود آن ها در زیر اقیانوس 
و زیر زمین وجود دارد؛ اما به نظر می رسد که ماسک با این 
نظریه مخالف است و پست او هم در پاسخ به صحبت درباره 
همین نظریه هاست. ماسک امــیــدوار اســت تا در نهایت 
42 هزار ماهواره استارلینک را به فضا بفرستد و همچنین 
اهداف مشخصی برای سفر و اسکان افراد در مریخ دارد. این 
میلیاردر معروف معتقد است که بیشتر افرادی که برای سفر 
به مریخ ثبت نام می کنند به زمین باز نخواهند گشت؛ بااین  
حال، هدف بلندمدت فضاپیمای استارشیپ این است که 

بازگشت به زمین را برای این افراد ممکن کند.


